Diário da República, 2.ª série — N.º 217 — 10 de Novembro de 2006 (Parte Especial)25 144

Os interessados devem apresentar as suas reclamações, observações
ou sugestões, por escrito, no Gabinete de Atendimento Municipal ou
nos Serviços de Correspondência desta Câmara Municipal.

23 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, António Gon-
çalves Bragança Fernandes. 1000307296

Edital

Alteração de operação de loteamento — Discussão
pública

Torna-se público que, em cumprimento do disposto no n.º 2 do
artigo 27.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com a
redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, decor-
rerá um período de discussão pública sobre o pedido de alteração da
licença de operação de loteamento, registada na Câmara Municipal
da Maia sob o n.º 2629/06, em nome de Grande Área — Construtora
Imobiliária, L.da, lotes 6 e 24, do loteamento titulado pelo alvará n.º 9/99,
localizado no lugar do Souto, freguesia de Maia, com a duração de
15 dias e início 8 dias após a data de publicação do presente edital no
Diário da República.

Para os devidos efeitos, o projecto da operação de loteamento,
acompanhado da informação técnica elaborada pelos serviços muni-
cipais, estará à disposição para quem o pretenda consultar nos Serviços
Administrativos de Obras Particulares e Loteamentos desta Câmara
Municipal.

Os interessados devem apresentar as suas reclamações, observações
ou sugestões, por escrito, no Gabinete de Atendimento Municipal ou
nos Serviços de Correspondência desta Câmara Municipal.

23 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, António Gon-
çalves Bragança Fernandes. 1000307295

CÂMARA MUNICIPAL DE MANTEIGAS

Aviso n.º 26/2006

Despacho de nomeação

Para os devidos efeitos torna-se público que, na sequência do con-
curso externo de ingresso para provimento de um lugar de técnico
superior de 2.ª classe, estagiário, da carreira de sociologia, aberto nos
termos dos artigos 27.º e 28.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de
Julho, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei n.º 238/99,
de 25 de Junho, pelo aviso n.º 16/2006, publicado no Diário da Re-
pública, 3.ª série, n.º 101, de 25 de Maio de 2006, será celebrado
contrato administrativo de provimento, no prazo de 20 dias úteis, a
partir da publicação do presente aviso no Diário da República, com
Ana Paula Proença Mateus dos Santos, classificada em 1.º lugar no
referido concurso, para os efeitos previstos no artigo 5.º do Decreto-
-Lei n.º 265/88, de 28 de Julho. (Isento de fiscalização prévia do
Tribunal de Contas.)

16 de Outubro de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, José
Manuel Saraiva Cardoso. 3000218532

CÂMARA MUNICIPAL DE MATOSINHOS

Aviso n.º 434/2006

Guilherme Manuel Lopes Pinto, presidente da Câmara Municipal
de Matosinhos, faz público que, por despacho do vereador de recursos
humanos, com competências delegadas, Prof. Correia Pinto, de 10 de
Outubro de 2006, foi autorizado o regresso ao serviço após licença
sem vencimento de longa duração de Carla Cristina Moura Soares com
a categoria de assistente administrativa desta Câmara Municipal, de
acordo com o disposto nos n.os 1 e 2 do artigo 82.º do Decreto-Lei
n.º 100/99, de 31 de Março, na sua actual redacção, com efeitos a
partir de 16 de Outubro de 2006.

20 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Guilherme
Manuel Lopes Pinto. 1000307258

Aviso n.º 438/2006

O Dr. Guilherme Manuel Lopes Pinto, presidente da Câmara
Municipal de Matosinhos, faz público que, por despacho do vereador
do pelouro de recursos humanos, com competências delegadas, de 22 de

Setembro de 2006, foi autorizado, com a anuência da câmara de origem,
o pedido de transferência para esta autarquia do técnico superior de
ciências ambientais de 1.ª classe Dr. Ricardo Jorge de Carvalho
Magalhães Teixeira, da Câmara Municipal da Maia, nos termos do
artigo 25.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à
administração local por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de
Outubro, com efeitos à data do referido despacho.

23 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Guilherme
Manuel Lopes Pinto. 1000307259

CÂMARA MUNICIPAL DE ODIVELAS

Aviso n.º 51/DRH/SRS/2006

Por meu despacho de 26 de Setembro de 2006, autorizei, ao abrigo
das disposições conjugadas do artigo 41.º, n.º 1, do Decreto-Lei
n.º 204/98, de 11 de Julho, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 238/99, de 25 de Junho, do artigo 15.º, n.º 2, alínea c),
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administra-
ção local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, e do arti-
go 5.º do Decreto-Lei n.º 265/88, de 28 de Julho, a celebração do
contrato administrativo de provimento com a candidata classificada
em 1.º lugar, Lucília Batalha Duarte Gaspar, aprovada no concurso
externo de ingresso para admissão de um estagiário com vista ao
preenchimento de um lugar na categoria de técnico superior de geo-
grafia de 2.ª classe, publicado no Diário da República, 3.ª série, n.º 96,
de 18 de Maio de 2005, conforme lista de classificação final publi-
citada internamente no Departamento de Gestão Administrativa e
Financeira desta Câmara Municipal em 28 de Agosto de 2006.

Mais se torna público que o estágio iniciará no dia seguinte à publi-
cação do presente aviso no Diário da República.

29 de Setembro de 2006. — A Presidente da Câmara, Susana de
Carvalho Amador. 3000218623

Aviso n.º 52/DRH/SRS/2006

Procedimento concursal para provimento do cargo
de direcção intermédia de 1.º grau — Director

do Departamento Municipal de Habitação, Saúde
e Assuntos Sociais

Nos termos do disposto nos artigos 20.º e 21.º da Lei n.º 2/2004,
de 15 de Janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de
Agosto, aplicada à administração local pelo Decreto-Lei n.º 93/2004,
de 20 de Abril, alterado pelo Decreto-Lei n.º 104/2006, de 7 de Ju-
nho, torna-se público que a Câmara Municipal de Odivelas pretende
proceder à selecção de candidatos para provimento do cargo de direc-
ção intermédia de 1.º grau — director do Departamento Municipal de
Habitação, Saúde e Assuntos Sociais.

O aviso será publicitado na bolsa de emprego público a partir do
2.º dia útil após a presente publicação.

2 de Outubro de 2006. — A Presidente da Câmara, Susana de
Carvalho Amador. 3000218622

Aviso n.º 53/DRH/SRS/2006

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos torna-se pública a reclassificação profissio-
nal de José Miguel Rodrigues Alves, ao abrigo do disposto no n.º 1 do
artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 497/99, de 19 de Novembro, adaptado
à administração local pelo Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro:

Categoria actual — carregador;
Categoria a reclassificar — fiel de armazém;
Escalão/índice — 3/160.

13 de Outubro de 2006. — A Presidente da Câmara, Susana de
Carvalho Amador. 3000218625

Aviso n.º 54/DRH/SRS/2006

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos torna-se pública a reclassificação profissio-
nal de José Manuel Piedade Jordão, em comissão de serviço extraor-
dinária, ao abrigo do disposto no n.º 1 do artigo 6.º do Decreto-Lei